
5K y 10K Villa de Montijo 2024

10 k
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1766 Juan Ramón Sánchez Bayón Extremadura Sport Club 00:33:56
2 1721 Javier Alvarado Canelada Atletismo Miajadas 00:34:17
3 1734 Francisco Fernandez Carrasco 00:34:36
4 1726 Fernando Barrena Barrero 00:35:09
5 1723 Juanma Alvarez Quintana MARATÓN CASAR 00:35:19

6 1751 Jose Joaquin Mata Donaire Club atletismo
Almendralejo 00:35:46

7 1757 Juan Antonio Ordiales Rey Maratón Casar 00:36:25
8 1732 Álvaro Danta Durán CAPEX 00:36:45

9 1764 Casi Rodriguez Gonzalez ATLETAS POPULARES DE
MÉRIDA 00:37:31

10 1752 Luis Mejias Sosa Club Atletismo Don
Benito 00:37:38

11 1750 Adrián Martínez Márquez 00:38:33
12 1745 Sebastián Gragera Morán CA Carmen Valle 00:38:59
13 1753 Pedro Manuel Murillo Muñoz Triatlon Montijo 00:39:31

14 1744 Francisco Jesús González Sánchez Club Atletismo Don
Benito 00:39:48

15 1761 Jesús Rodriguez Delgado CLUB TRIATLÓN
MONTIJO 00:39:56

16 1736 Damián Fernández Rodríguez Club Triatlón Montijo 00:41:05
17 1735 Santiago Fernández Rodríguez Triatlón Montijo 00:42:45

18 1737 Jose Ferreira Da Costa Júnior Marathon casar de
caceres 00:42:50

19 1781 Tina María Ramos A.D.ATLETAS DON
BENITO 00:43:19

20 1731 Miguel Angel Cortés Vita 00:43:20
21 1729 Jorge Carretero Gracia 00:43:36
22 1746 Julián Guerra Pinilla 00:43:46

23 1727 Santos Caballero Benitez Asociación deportiva
vegas bajas 00:43:48

24 1762 José Antonio Rodríguez Exposito 00:43:55
25 1754 Antonio Naranjo Duque Club Atletismo Lobón 00:44:30
26 1742 Avelino Gomez Alvarez 00:44:41
27 1724 Antonio Aunion Lopez 00:44:48
28 1725 Francisco Javier Aunion Lopez 00:44:48

29 1769 Eduardo Soriano Aguilar CLUB TRIATLÓN
PACENSE 00:45:11

30 1770 Miguel Ángel Tienza Jimeno 00:45:19
31 1722 Rafael Álvarez Fernández Club Triatlón Montijo 00:45:30

32 1740 Diego German Cabezudo CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:45:45

33 1733 Francisco Domínguez González Guadiana GYM 00:46:42
34 1743 Juan Carlos González Romano 00:46:42
35 1772 Juan Antonio Verdugo Arévalo Vino Toro 00:46:44
36 1780 Melani González Barril 00:46:45
37 1779 Natalia Germán Moreno 00:47:07
38 1730 Angel Carretero Gutierrez 00:47:11
39 1765 Jose Manuel Rubio Vinagre 00:47:12
40 1785 María Luisa Ramos González 00:47:19
41 1767 Pablo Sánchez Fernández 00:47:46
42 1759 Cayetano Polo Cabezas 00:47:46



5K y 10K Villa de Montijo 2024

10 k
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

43 1739 Diego García Solana
CLUB ATLETISMO
MALPARTIDA LOS
BARRUECOS

00:48:01

44 1728 Sérgio Cacheirinha AD IALBAX 00:48:36
45 1777 Elisa Isabel Fernández Macías 00:48:37

46 1786 Laura Sánchez Jiménez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:49:01

47 1741 Francisco Javier Giraldo Guerrero No 00:49:02
48 1778 Rocío Gallego López Arte físico 00:49:34

49 1749 Jose Antonio López Nuñez Club Atletismo Talavera
la Real 00:49:53

50 1748 José Manuel López Casado PUEBLA TRAIL 00:50:33

51 1787 Ariane Sánchez Pozo
ASOCIACIÓN
DEPORTIVA PUEBLA
TRAIL

00:50:59

52 1788 Conchi Santos Podence Arte Físico 00:51:38
53 1755 Felix Nogales Mendoza 00:53:09

54 1758 Yonil Piña Alcántara Club atletismo don
Benito 00:53:31

55 1784 Aurora Pacheco Masero GUADIANA GYM 00:53:51

56 1774 Juani Cabaña Rodriguez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:54:14

57 1775 Luci Cristiana Covaciu 00:56:16
58 1771 Manuel Vaca Pintado 00:56:16
59 1782 María De Las Mercedes Menayo Antunez Club Triatlon Montijo 00:56:42

60 1783 Carmen Muñoz Reyes Club atletismo don
Benito 00:57:59



5K y 10K Villa de Montijo 2024

10 k
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Absoluto Masculino
1 1766 Juan Ramón Sánchez Bayón Extremadura Sport Club 00:33:56
2 1726 Fernando Barrena Barrero 00:35:09
3 1723 Juanma Alvarez Quintana MARATÓN CASAR 00:35:19
4 1732 Álvaro Danta Durán CAPEX 00:36:45
5 1750 Adrián Martínez Márquez 00:38:33
6 1745 Sebastián Gragera Morán CA Carmen Valle 00:38:59

7 1761 Jesús Rodriguez Delgado CLUB TRIATLÓN
MONTIJO 00:39:56

8 1736 Damián Fernández Rodríguez Club Triatlón Montijo 00:41:05
9 1731 Miguel Angel Cortés Vita 00:43:20

10 1746 Julián Guerra Pinilla 00:43:46
11 1754 Antonio Naranjo Duque Club Atletismo Lobón 00:44:30
12 1730 Angel Carretero Gutierrez 00:47:11
13 1767 Pablo Sánchez Fernández 00:47:46
14 1748 José Manuel López Casado PUEBLA TRAIL 00:50:33
15 1755 Felix Nogales Mendoza 00:53:09

Absoluto Femenino
1 1780 Melani González Barril 00:46:45

Master A Masculino
1 1721 Javier Alvarado Canelada Atletismo Miajadas 00:34:17

2 1751 Jose Joaquin Mata Donaire Club atletismo
Almendralejo 00:35:46

3 1757 Juan Antonio Ordiales Rey Maratón Casar 00:36:25
4 1753 Pedro Manuel Murillo Muñoz Triatlon Montijo 00:39:31

5 1744 Francisco Jesús González Sánchez Club Atletismo Don
Benito 00:39:48

6 1735 Santiago Fernández Rodríguez Triatlón Montijo 00:42:45
7 1729 Jorge Carretero Gracia 00:43:36
8 1742 Avelino Gomez Alvarez 00:44:41
9 1724 Antonio Aunion Lopez 00:44:48

10 1725 Francisco Javier Aunion Lopez 00:44:48
11 1770 Miguel Ángel Tienza Jimeno 00:45:19
12 1765 Jose Manuel Rubio Vinagre 00:47:12
13 1759 Cayetano Polo Cabezas 00:47:46

14 1758 Yonil Piña Alcántara Club atletismo don
Benito 00:53:31

Master A Femenino
1 1785 María Luisa Ramos González 00:47:19
2 1777 Elisa Isabel Fernández Macías 00:48:37

3 1786 Laura Sánchez Jiménez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:49:01

4 1778 Rocío Gallego López Arte físico 00:49:34

5 1787 Ariane Sánchez Pozo
ASOCIACIÓN
DEPORTIVA PUEBLA
TRAIL

00:50:59



5K y 10K Villa de Montijo 2024

10 k
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
6 1775 Luci Cristiana Covaciu 00:56:16
7 1782 María De Las Mercedes Menayo Antunez Club Triatlon Montijo 00:56:42

8 1783 Carmen Muñoz Reyes Club atletismo don
Benito 00:57:59

Master B Masculino
1 1734 Francisco Fernandez Carrasco 00:34:36

2 1764 Casi Rodriguez Gonzalez ATLETAS POPULARES DE
MÉRIDA 00:37:31

3 1752 Luis Mejias Sosa Club Atletismo Don
Benito 00:37:38

4 1737 Jose Ferreira Da Costa Júnior Marathon casar de
caceres 00:42:50

5 1727 Santos Caballero Benitez Asociación deportiva
vegas bajas 00:43:48

6 1762 José Antonio Rodríguez Exposito 00:43:55

7 1769 Eduardo Soriano Aguilar CLUB TRIATLÓN
PACENSE 00:45:11

8 1722 Rafael Álvarez Fernández Club Triatlón Montijo 00:45:30

9 1740 Diego German Cabezudo CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:45:45

10 1733 Francisco Domínguez González Guadiana GYM 00:46:42
11 1743 Juan Carlos González Romano 00:46:42
12 1772 Juan Antonio Verdugo Arévalo Vino Toro 00:46:44

13 1739 Diego García Solana
CLUB ATLETISMO
MALPARTIDA LOS
BARRUECOS

00:48:01

14 1728 Sérgio Cacheirinha AD IALBAX 00:48:36
15 1741 Francisco Javier Giraldo Guerrero No 00:49:02

16 1749 Jose Antonio López Nuñez Club Atletismo Talavera
la Real 00:49:53

17 1771 Manuel Vaca Pintado 00:56:16

Master B Femenino

1 1781 Tina María Ramos A.D.ATLETAS DON
BENITO 00:43:19

2 1779 Natalia Germán Moreno 00:47:07
3 1788 Conchi Santos Podence Arte Físico 00:51:38
4 1784 Aurora Pacheco Masero GUADIANA GYM 00:53:51

5 1774 Juani Cabaña Rodriguez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:54:14



5K y 10K Villa de Montijo 2024

5 k
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

1 1893 Hugo Cardona Gadea Club Atletismo Fuentes
de Ebro 00:17:21

2 1916 Samuel Ruiz González SRG TEAM 00:17:25
3 1923 Ana Conceiçao Gamero CAPEX 00:18:39
4 1901 Felix Gonzalez Campos Km0  merida 00:20:05
5 1913 Juan Carlos Redondo Agudo 00:20:42

6 1911 Manuel Parejo Macho CLUB ATLETISMO
LOBON 00:21:02

7 1896 Antonio Espino Duran atletismo mitreo 00:21:32
8 1904 Santy Hernandez Rodriguez TRIATLON MONTIJO 00:21:42
9 1903 Alberto Hernández Iglesias MTB LA ROCA 00:22:05

10 1912 Francisco Javier Pulido Martín MTB LA ROCA 00:22:05
11 1895 Diego Diaz Gragera Club Triatlón Montijo 00:22:57
12 1922 Olivia Carvajal Moreno 00:23:15
13 1910 Antonio Mateo Merino Club Triatlon Montijo 00:23:16
14 1899 Antonio García Del Viejo 00:23:17
15 1898 Pablo Florencio Moreno Asfas 00:23:18
16 1927 Lourdes Pascual Rodriguez Escuela Lourdes pascual 00:23:18
17 1917 Pablo Ismael Santano Llera AACB 00:23:30
18 1931 Yolanda Romano García 00:23:42
19 1928 Carolina Piñero Gabardino Club Triatlón Montijo 00:24:06
20 1902 Daniel Hernández Galán 00:24:33
21 1894 Efrain Díaz De Los Reyes 00:25:10
22 1890 Rubén Amores Vela 00:26:29
23 1900 Cesar Gomez Sanchez 00:26:30
24 1929 Elena Pitel Mendez 00:27:04
25 1905 Jose Antonio Lobo Coco 00:27:04
26 1925 María Jesús González Romero 00:27:29
27 1915 Juan José Rodríguez García 00:27:56
28 1920 Gema Barril Del Viejo 00:28:05
29 1919 Gema Barril Del Viejo 00:28:05
30 1918 David Zarco Fernández Club Triatlón Montijo 00:28:10
31 1892 Cesar Astillero  Hurtado At Don Benito 00:28:12
32 1926 Clara Maria López Paredes At Don Benito 00:28:13
33 1921 Sonia Benitez Diaz Independiente 00:29:28
34 1897 Manuel Alberto Fernandez Rico 00:30:42



5K y 10K Villa de Montijo 2024

5 k
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Absoluto Masculino

1 1893 Hugo Cardona Gadea Club Atletismo Fuentes
de Ebro 00:17:21

2 1916 Samuel Ruiz González SRG TEAM 00:17:25
3 1903 Alberto Hernández Iglesias MTB LA ROCA 00:22:05
4 1912 Francisco Javier Pulido Martín MTB LA ROCA 00:22:05

Absoluto Femenino
1 1922 Olivia Carvajal Moreno 00:23:15
2 1929 Elena Pitel Mendez 00:27:04
3 1925 María Jesús González Romero 00:27:29
4 1920 Gema Barril Del Viejo 00:28:05
5 1919 Gema Barril Del Viejo 00:28:05

Master A Masculino
1 1913 Juan Carlos Redondo Agudo 00:20:42
2 1895 Diego Diaz Gragera Club Triatlón Montijo 00:22:57
3 1910 Antonio Mateo Merino Club Triatlon Montijo 00:23:16
4 1899 Antonio García Del Viejo 00:23:17
5 1898 Pablo Florencio Moreno Asfas 00:23:18
6 1902 Daniel Hernández Galán 00:24:33
7 1894 Efrain Díaz De Los Reyes 00:25:10
8 1905 Jose Antonio Lobo Coco 00:27:04
9 1918 David Zarco Fernández Club Triatlón Montijo 00:28:10

10 1897 Manuel Alberto Fernandez Rico 00:30:42

Master A Femenino
1 1927 Lourdes Pascual Rodriguez Escuela Lourdes pascual 00:23:18
2 1928 Carolina Piñero Gabardino Club Triatlón Montijo 00:24:06

Master B Masculino
1 1901 Felix Gonzalez Campos Km0  merida 00:20:05

2 1911 Manuel Parejo Macho CLUB ATLETISMO
LOBON 00:21:02

3 1896 Antonio Espino Duran atletismo mitreo 00:21:32
4 1904 Santy Hernandez Rodriguez TRIATLON MONTIJO 00:21:42
5 1917 Pablo Ismael Santano Llera AACB 00:23:30
6 1890 Rubén Amores Vela 00:26:29
7 1900 Cesar Gomez Sanchez 00:26:30
8 1915 Juan José Rodríguez García 00:27:56
9 1892 Cesar Astillero  Hurtado At Don Benito 00:28:12

Master B Femenino
1 1931 Yolanda Romano García 00:23:42
2 1926 Clara Maria López Paredes At Don Benito 00:28:13



5K y 10K Villa de Montijo 2024

5 k
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
3 1921 Sonia Benitez Diaz Independiente 00:29:28

Sub 18 Femenino
1 1923 Ana Conceiçao Gamero CAPEX 00:18:39



5K y 10K Villa de Montijo 2024

SUB 14 y 16
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1932 Carlos Olay Martinez Atletismo Almendralejo 00:06:12
2 1933 Julia Parra Duran Club Atletismo Badajoz 00:07:40
3 1936 José Luis Parra Duran Club Atletismo Badajoz 00:07:51



5K y 10K Villa de Montijo 2024

SUB 14 y 16
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 16 Masculino
1 1932 Carlos Olay Martinez Atletismo Almendralejo 00:06:12

Sub 14  Masculino
1 1936 José Luis Parra Duran Club Atletismo Badajoz 00:07:51

Sub 14  Femenino
1 1933 Julia Parra Duran Club Atletismo Badajoz 00:07:40



5K y 10K Villa de Montijo 2024

SUB 12
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1939 Manuel Romano Paredes Atletismo Montijo 00:03:40

2 1938 Ana Soriano Rodriguez CLUB TRIATLÓN
PACENSE 00:03:43

3 1940 Paula Olay Martínez Atletas Montijo 00:03:43
4 1956 Violeta Rodríguez Ramos 00:04:15
5 1937 Paula Ramos Sanguino Club Triatlón Montijo 00:04:26



5K y 10K Villa de Montijo 2024

SUB 12
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 12 Masculino
1 1939 Manuel Romano Paredes Atletismo Montijo 00:03:40

Sub 12 Femenino

1 1938 Ana Soriano Rodriguez CLUB TRIATLÓN
PACENSE 00:03:43

2 1940 Paula Olay Martínez Atletas Montijo 00:03:43
3 1956 Violeta Rodríguez Ramos 00:04:15
4 1937 Paula Ramos Sanguino Club Triatlón Montijo 00:04:26



5K y 10K Villa de Montijo 2024

SUB 10 y SUB 8
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1942 Miguel Guerra Lastra Atletismo Alburquerque 00:01:00
2 1944 Rodrigo Amores Moreno Atletismo Montijo 00:01:02
3 1948 Jaime Morato Amaya C.A Miajadas 00:01:02
4 1952 Ana Escobar García C.A. MIAJADAS 00:01:04
5 1954 Rubén Fernández Díaz 00:01:04

6 1949 Lara Soriano Rodriguez CLUB TRIATLÓN
PACENSE 00:01:05

7 1943 Ángel Guerra Lastra Atletismo Alburquerque 00:01:05
8 1950 Blanca Romano Paredes Atletismo Montijo 00:01:07
9 1947 Gonzalo Carretero Palomo C.A. Montijo 00:01:10

10 1941 Lucía Santano Alonso 00:01:11
11 1945 Elián Sánchez Fernández 00:01:12
12 1953 Carlos Álvarez Menayo Club Triatlon Montijo 00:01:17
13 1946 Javier Pizarro Morillo 00:01:18
14 1955 Gonzalo Amores Moreno 00:01:24
15 1951 Elena Ramos Sosa Club Triatlón Montijo 00:01:24



5K y 10K Villa de Montijo 2024

SUB 10 y SUB 8
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 10 Masculino
1 1942 Miguel Guerra Lastra Atletismo Alburquerque 00:01:00
2 1944 Rodrigo Amores Moreno Atletismo Montijo 00:01:02
3 1943 Ángel Guerra Lastra Atletismo Alburquerque 00:01:05
4 1947 Gonzalo Carretero Palomo C.A. Montijo 00:01:10
5 1945 Elián Sánchez Fernández 00:01:12
6 1946 Javier Pizarro Morillo 00:01:18

Sub 10 Femenino

1 1949 Lara Soriano Rodriguez CLUB TRIATLÓN
PACENSE 00:01:05

2 1941 Lucía Santano Alonso 00:01:11
3 1951 Elena Ramos Sosa Club Triatlón Montijo 00:01:24

Sub 8 Masculino
1 1948 Jaime Morato Amaya C.A Miajadas 00:01:02
2 1954 Rubén Fernández Díaz 00:01:04
3 1953 Carlos Álvarez Menayo Club Triatlon Montijo 00:01:17
4 1955 Gonzalo Amores Moreno 00:01:24

Sub 8 Femenino
1 1952 Ana Escobar García C.A. MIAJADAS 00:01:04
2 1950 Blanca Romano Paredes Atletismo Montijo 00:01:07


